

KONFERENCIJA „Vaikų ir jaunimo skaitymas kaip iššūkis XXI amžiuje: bibliotekos – socialiniams pokyčiams 2015“



2015 m. spalio 8 dieną vyko Lietuvos nacionalinės Martyno Mažvydo bibliotekos inicijuojama tarptautinė konferencija „**Vaikų ir jaunimo skaitymas kaip iššūkis XXI amžiuje: bibliotekos – socialiniams pokyčiams 2015**“, skirta Švedijos Karaliaus Karlo XVI Gustavo ir Karalienės Silvijos valstybinio vizito į Lietuvą proga.

Vaikams svarbu suteikti galimybę skaityti, nes mūsų ateities pasaulis priklausys nuo to, kokią vaizduotės jėgą turės dabar tik besimokantys skaityti, sako Vilniuje viešinti Švedijos karalienė Silvija.

„Kaip mama ir senelė žinau, kaip reikšminga vaikams suteikti galimybę norėti skaityti, atverti kelią į literatūrą. Knygos taip pat yra kaip tiltai. Švedijai labai svarbu, kad visi vaikai turėtų galimybę prieiti prie knygų. Tarptautinis bendradarbiavimas labai svarbi viso to dalis – kad knygos būtų verčiamos, kad skaitytojai įvairiose pasaulio dalyse galėtų keisti supratimą apie vieni kitus“, – tarptautinėje konferencijoje Seime pažymėjo Švedijos monarchė.

Kultūros ministras Šarūnas Birutis teigė, kad vaikų skaitymui turi būti skiriamas ypač didelis dėmesys. „Knyga kaip vertybė, o skaitymas kaip tradicija turėtų būti perduodama iš kartos į kartą, juk knyga – kultūros tęstinumo ir stiprėjimo sąlyga“, – sakė ministras.

Prie konferenciją surengtame jos pristatyme Stokholmo miesto bibliotekų tinklo vadovė Katti Hoflin sakė, kad nėra vieno bendro recepto, kaip vaikus sudominti knyga. Pasak jos, ypač svarbu prisiminti – kiekvienas vaikas yra individualus, todėl ir priemonės paskatinant jį skaityti turi būti parinktos individualiai, nes nėra taip, kad visi devynmečiai būtų vienodi, nors suaugusieji linkę taip apibendrinti.

Šaltiniai ir nuotraukos:

1. <http://www.tv3.lt/galerija/30242/754038/NUOTRAUKOS-tarptautine-konferencija-Vaiku-ir-jaunimo-skaitymas-kaip-issukis-XXI-amziuje-bibliotekos-socialiniams-pokyciams-2015#30242-754054>

2. Daugiau išsamios informacijos bei nuotraukų iš konferencijos galite rasti: <http://www.lnb.lt/conference/bibliotekos2015/>